
PREFEIT RA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA 
E TADO OE SÃO PAULO 

Proc.-�}.JÊ. __ rFlr.._. \� -·-·-·-· 1 , ---

LEI Nº 2.071, DE 12 DE ABRIL DE 201 --- VISTO 

Autor: Ot gao Executivo. 

Criam-se novas vagas no Quadro Permanente de 
Servidores do Mw11c1pto de Caraguatatuba. 

ANTONIO CARLOS DA SILVA, Prcfeilo Municipal de Cnraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, PJ\Z SJ\BER que a Câmara Municipal aprovou e 
ele s.rnciona e promulga a seguinte Lei: 

ArL 12 Ficam criadas novas vagas no Quadro Permanente de Servidores do 
Munidpio de Caraguatatuba. abaixo relacionadas. passando o quantitativo de cada cargo a 
ser o seguinte: 

CARGOS 

e AdminislrJt1vo Age� 
Educa 
Motor 
Nutric 
Te rap 
Agent 
J\uxili 

dor Social 
·isla li 
·ionista 
cul�1 Ocu11ac1onal 
e de Zoonoscs 
.tr de Desenvolvimento Infantil 

QUANTITATIVO OE 
VAGAS CRIADAS 

130 
20 
15 
02 
05 
20 

250 

-
QUANTITATIVO TOTAL 

OE VAGAS COM 
ALTERAÇÃO 

-

610 
40 
85 
07 
17 
50 

850 

Art. 22 Os requisitos de ingresso e as atribuições dos cargos de Agente 
J\dministralivo, Educador Social, Motorista li, Nutricionista, Terapeuta Ocupacional, /\gente 
de Zoonoses e Auxiliar de Desenvolvtmcnto Infantil, continuam aqueles previstos na Lei 
Muniup4ll nº 992, de 20 de dezembro de 2002, na Lei Municipal nº 1.484. de 19 de 
novembro de 2007, e demais allerações. 

Art. 312 Evt?ntuais despesas criadas por esta Lei correrão por conta das dotações 
or�·amentárias que lhes são próprias, suplementadas se necessano. 

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 


